

PW/13542/2022
W 14379/10/2022

Słupsk, 28.10.2022 r.

**Państwowy Powiatowy
Inspektorat Sanitarny
w Słupsku**
ul. Piotra Skargi 8
76-200 Słupsk

Sprawozdanie z podejmowanych działań naprawczych

W związku z uzyskaniem decyzji nr 43.HK.2022, w której udzielono zgody na odstępstwo dla parametru jakości wody – azotanów w systemie zaopatrzenia w wodę z ujęcia wód podziemnych w miejscowości Lulemino, gm. Kobylnica oraz wypełniając obowiązek sprawozdawczy określony w §34 pkt. 1. rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi informujemy o przeprowadzonych działaniach naprawczych wraz z działaniami planowanymi do podjęcia w następnym okresie sprawozdawczym.

L.p.	Zidentyfikowane działania naprawcze	Działania podjęte w okresie sprawozdawczym	Działania planowane do podjęcia w następnym okresie sprawozdawczym
1.	Usunięcie ogniska zanieczyszczeń w postaci składowiska obornika oraz rekultywacja gruntu, na którym był składowany	Obornik został usunięty, a teren zrehabilitowany.	Działania zakończone
2.	Modernizacja stacji wodociągowej o część technologiczną do redukcji azotu: - budowa odcinka kanalizacji sanitarnej, - dostawa i montaż urządzeń do uzdatniania wody.	Trwa uzyskiwanie niezbędnych uzgodnień i pozwoleń na budowę odcinka kanalizacji sanitarnej. Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania wykonano następujące prace: - uzyskano mapę do celów projektowych, - uzyskano warunki techniczne w Spółce „Wodociągi Słupsk”, - Złożono wnioski o uzgodnienie trasy projektowanego odcinka kanalizacji do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku.	Kontynuowanie prac związanych z uzyskiwaniem niezbędnych zgód i uzgodnień oraz projektowaniem.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z postanowieniami wyżej wymienionej decyzji prowadzony stały monitoring jakości wody pod kątem parametrów: azotany, azotyny oraz bakterii Escherichia coli i grupa coli, a wyniki są systematycznie przekazywane do Państwowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku. W chwili obecnej poziom azotanów utrzymuje się na poziomie około 70 mg/l.

Dnia 15.09.2022 roku Spółka „Wodociągi Słupsk” wystąpiła do Powiatowego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o zmianę warunków udzielonego odstępstwa polegającą na zwiększeniu dopuszczalnego stężenia azotanów do 100 mg/l oraz wydłużeniu okresu udzielonego odstępstwa do końca 2024 roku. W tym celu podjęta została współpraca z Politechniką Śląską na wykonanie ekspertyzy wpływu proponowanych maksymalnych wartości stężeń azotanów na zdrowie konsumentów uwzględniającą okres odstępstwa. Termin wykonania i dostarczenia ekspertyzy to 15.11.2022r.

O podjętych dalszych działaniach zaradczych będziemy odpowiednio informować w kolejnym okresie sprawozdawczym.

GŁÓWNA KSIĘGOWA
CZŁONEK ZARZĄDU

Alina Ziarnicka
Alina Ziarnicka

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wójt Gminy Kobylnica, ul. Główna 20, 76-251 Kobylnica
3. Pomorski Urząd Wojewódzki – Delegatura w Słupsku, ul. Jana Pawła II 1, 76-200 Słupsk
4. a/a